UBND TỈNH NINH THUẬN

HỘI ĐỒNG GIÁO DỤC

NGHỀ NGHIỆP TỈNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-HĐGDNN    Ninh Thuận, ngày        tháng 4  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tiểu ban tư vấn của Hội đồng giáo dục

nghề nghiệp tỉnh lĩnh vực Nông nghiệp đặc thù

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG GIÁO DỤC NGHỀ NGHIỆP

TỈNH NINH THUẬN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Giáo dục nghề nghiệp số 74/2014/QH13 ngày 27/11/2014;

Căn cứ Nghị định số 15/2019/NĐ-CP ngày 01/02/2019 của Chính phủ quy
định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật giáo dục nghề nghiệp;

Căn cứ Chỉ thị số 24/CT-TTg ngày 28 tháng 5 năm 2020 của Thủ tướng

Chính phủ về đẩy mạnh phát triển nhân lực có kỹ năng nghề, góp phần nâng cao

năng suất lao động và tăng năng lực cạnh tranh quốc gia trong tình hình mới;

Căn cứ Quyết định số 2239/QĐ-TTg ngày 30/12/2021 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Chiến lược phát triển giáo dục nghề nghiệp giai đoạn 2021 - 2030,
tầm nhìn đến năm 2045;

Căn cứ Nghị quyết số 74/NQ-HĐND ngày 10/12/2020 của Hội đồng nhân dân

tỉnh Ninh Thuận về Kế hoạch 05 năm phát triển kinh tế - xã hội giai đoạn 2021 -
2025;

Căn cứ Nghị quyết số 13-NQ/TU ngày 10/01/2022 của Ban Chấp hành Đảng

bộ tỉnh Ninh Thuận khóa XII về Nâng cao chất lượng nguồn nhân lực các ngành
kinh tế trọng điểm của tỉnh đến năm 2025, tầm nhìn đến năm 2030;

Căn cứ Nghị quyết số 35/NQ-HĐND ngày 22/7/2022 của Hội đồng nhân dân

tỉnh Ninh Thuận về Nâng cao chất lượng nguồn nhân lực các ngành kinh tế trọng
điểm của tỉnh đến năm 2025, tầm nhìn đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 467/QĐ-UBND ngày 17/8/2022 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Ninh Thuận phê duyệt Đề án Nâng cao chất lượng nguồn nhân lực các ngành

kinh tế trọng điểm của tỉnh đến năm 2025, tầm nhìn đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 1816/QĐ-UBND ngày 14/12/2022 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh về phê duyệt Đề án thành lập Hội đồng giáo dục nghề nghiệp

tỉnh Ninh Thuận;

2

Căn cứ Quyết định số 67/QĐ-UBND ngày 17/01/2023 của Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc thành lập Hội đồng giáo dục nghề nghiệp tỉnh Ninh Thuận;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tại Công

văn số 943/SLĐTBXH-LĐGDNN ngày 21/3/2024 và ý kiến trình của Giám đốc Sở
Nội vụ tại Tờ trình số 1299/TTr-SNV ngày 03/4/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tiểu ban tư vấn của Hội đồng giáo dục nghề nghiệp tỉnh lĩnh

vực Nông nghiệp đặc thù (sau đây gọi tắt là Tiểu ban tư vấn), gồm các thành viên:

1. Trưởng Tiểu ban tư vấn: Lãnh đạo Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn.

2. Phó Tiểu ban tư vấn:

- Đại diện lãnh đạo Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Đại diện lãnh đạo Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh.

3. Các ủy viên:

- Đại diện lãnh đạo Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Đại diện lãnh đạo Sở Khoa học và Công nghệ;

- Đại diện lãnh đạo Sở Thông tin và Truyền thông;

- Đại diện lãnh đạo Hội Nông dân;

- Đại diện lãnh đạo Liên Minh hợp tác xã;

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh thành phố Phan Rang – Tháp

Chàm;

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh huyện Ninh Hải;

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh huyện Ninh Sơn;

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh huyện Bác Ái;

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh huyện Ninh Phước;

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh huyện Thuận Bắc;

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh huyện Thuận Nam;

- Đại diện lãnh đạo Chi cục Phát triển nông thôn;

- Đại diện lãnh đạo Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật;

- Đại diện lãnh đạo Chi cục Thủy sản;

- Đại diện lãnh đạo Chi cục Chăn nuôi và Thú y;

- Đại diện lãnh đạo Trung tâm Khuyến nông tỉnh;

- Mời đại diện lãnh đạo Công ty Cổ phần thực phẩm Cánh đồng việt;

- Mời đại diện lãnh đạo Công ty TNHH Linh Đan Ninh Thuận;

3

- Mời đại diện lãnh đạo Phân hiệu Đại học Nông lâm tại Ninh Thuận;

- Mời đại diện lãnh đạo Viện nghiên cứu Bông và Phát triển nông nghiệp

Nha Hố.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Tiểu ban tư vấn

1. Tổ chức các hoạt động để tư vấn cho Hội đồng các nội dung liên quan đến

việc phát triển nhân lực lĩnh vực nông nghiệp đặc thù của Tiểu ban.

2. Chuẩn bị nội dung, tài liệu phục vụ các cuộc họp và báo cáo bằng văn bản

kết quả các phiên họp của Tiểu ban tư vấn cho Hội đồng (thông qua cơ quan
thường trực của Hội đồng).

3. Chủ động phối hợp giữa các cơ quan, đơn vị có liên quan trong tổ chức

thực hiện nhiệm vụ của Hội đồng. Tiểu ban tư vấn chịu trách nhiệm trước Chủ tịch

Hội đồng về việc thực hiện các nhiệm vụ được giao theo Quyết định này và Quy

chế hoạt động do chủ tịch Hội đồng ban hành.

4. Tổng hợp, báo cáo Chủ tịch Hội đồng danh sách cụ thể từng thành viên của

Tiểu ban tư vấn; điều chỉnh, thay thế, tăng, giảm thành viên Tiểu ban tư vấn trong

trường hợp cấp thiết do nhu cầu, tính chất công việc và tình hình thực tế tại địa

phương.

5. Các thành viên Tiểu ban tư vấn thực hiện nhiệm vụ theo chế độ kiêm

nhiệm. Các văn bản do Trưởng Tiểu ban ký được sử dụng con dấu của cơ quan,

đơn vị mình. Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ, các thành viên Tiểu ban tư vấn

được sử dụng bộ máy của cơ quan, đơn vị mình để thực hiện nhiệm vụ được phân

công.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ, Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn, Công Thương, Khoa học và Công nghệ, Lao động

- Thương binh và Xã hội, Kế hoạch và Đầu tư, Thông tin và Truyền thông, Hiệp

hội Doanh nghiệp tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các thành viên nêu tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội;

- Tổng cục Giáo dục nghề nghiệp;

- TT.Tỉnh ủy, HĐND tỉnh;

- CT, các Phó CT. UBND tỉnh;

- VPUB: LĐ, KTTH;

- Lưu: VT, VXNV. NVT.

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH

Nguyễn Long Biên

		2024-04-05T14:14:22+0700

		2024-04-05T16:18:02+0700

		2024-04-05T16:18:15+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2024-04-05T16:18:48+0700